
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363723237125154 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   17/10/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia: Pleno ordinario 17.10.2024

Expediente: 2024/00029795X

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario de 17 
de octubre de 2024.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363723237125154 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00026463J.

Aprobación del acta de la sesión anterior.
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y ESPECIAL DE CUENTAS.

2. Intervención. 
Número: 2024/00026031H.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito n.º 04/2024, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE 
URBANISMO, PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN 

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00022947Q.

Aprobación Inicial de la modificación puntual del Plan General Municipal 
(Cambio de alineación) en Hospital “Parque San Francisco”.

 

4. Sección de Patrimonio. 
Número: 2024/00022672V.

Recuperación de oficio del inmueble ubicado en la parcela de dominio público 
y titularidad municipal, situado en la Calle de la Juventud.

 

5. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00014887E.

Renovación de cesión de uso del inmueble de propiedad municipal situado en 
Avd. Constitución n. 26 a favor de la Asociación de Ayuda de Personas en 
Exclusión Social Aldea Utopía de Cáceres. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363723237125154 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE  EMPLEO, 
RECURSOS HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

6. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00017718P.

Modificación de la plantilla presupuestaria y de la relación de puestos de 
trabajo.

 

7. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00028154W.

Actualización de la carrera profesional horizontal.
 

8. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2021/00004721K.

Aprobación definitiva del Reglamento que regula la situación de Segunda 
Actividad de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres. 

 

9. Secretaria General. 
Número: 2024/00026885K.

Designación de vocales, por el Ayuntamiento de Cáceres, en el Consejo Rector 
del ‘Consorcio Cáceres, Capital Europea de la Cultura, 2031’. 

10. Alcaldía. 
Número: 2024/00029302T.

Propuesta de incremento de un profesional de Trabajo Social para la 
prestación del Servicio Social de Atención Social Básica de los Servicios 
Sociales de Base en el municipio de Cáceres.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE CULTURA, 
EDUCACIÓN, FESTEJOS Y COMERCIO 

11. Cultura. 
Número: 2024/00016913P.

Concesión de la Medalla de la Ciudad de Cáceres a la Real Cofradía de 
Nuestra Señora la Santísima Virgen de la Montaña, por la conmemoración del I 
Centenario de la coronación de la Sagrada Imagen. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363723237125154 en http://sede.caceres.es

12. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00030082K.

Moción presentada por Dª Consolación López Balset, Portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a “La Declaración de la 
Ciudad de Cáceres Zona de Mercado Residencial Tensionada”.

 

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00030128K.

Moción presentada por Dª Belén Fernández Casero, Portavoz del Grupo 
Municipal Socialista, relativa a “Medidas para el impulso del acceso a la 
vivienda como un derecho para la ciudadanía cacereña”

 

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00029795X.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

15. Informes de la Alcaldía.

.- Acuerdos contrarios a reparos, omisión de fiscalización y anomalías en los 
ingresos durante el ejercicio 2022.

.- Acuerdos contrarios a reparos, omisión de fiscalización y anomalías en los 
ingresos durante el ejercicio 2023.

16. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos

17. Ruegos y Preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE:
 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 17 de octubre de 2024 a las 
10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.
 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363723237125154 en http://sede.caceres.es


		2024-10-14T14:28:59+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-14T14:28:56+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-10-14T14:31:24+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



